Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

18.10.2019 №_____822-0______

г.Нефтеюганск

О проведении  региональных диагностических работ по исследованию

уровня индивидуальных учебных достижений ((входной) стартовый контроль,

стартовая   диагностика) обучающихся 9-х, 11-х классов  общеобразовательных

учреждений Нефтеюганского района в 2019-2020 учебном году

В соответствии с приказами Департамента образования и молодежной

политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 09.09.2019 года  №

1139  «О внесении изменений в приказ Департамента образования и молодежной

политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от  21 февраля 2019

года №200 «О проведении мониторинга качества общего образования в Ханты-

Мансийском автономном округе-Югре»», от 09.10.2019 № 1295 «Об

утверждении Порядка проведения региональных диагностических работ в

общеобразовательных организациях, расположенных на территории Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры, в 2019-2020 учебном году» (далее –

приказ Департамента),  приказа Автономного учреждения  дополнительного

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры  «Институт развития образования» от 02.10.2019 года № 336-О «Об

утверждении плана-графика мероприятий  информационно – методического,

консультационного сопровождения проведения региональных диагностических

работ в общеобразовательных организациях, расположенных на территории

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, в 2019-2020 учебном году»

(далее – приказ ИРО), приказа Департамента образования и молодежной

политики Нефтеюганского района от 11.09.2019 года № 706-О «О внесении

изменений в приказ Департамента образования и молодежной политики

Нефтеюганского района от 06 марта 2019 года № 172-О «О проведении

мониторинга качества общего образования на территории  Нефтеюганского

района в 2019  году»»,  с целью подготовки и проведения  региональных

диагностических работ по исследованию уровня индивидуальных учебных

достижений ((входной) стартовый контроль, стартовая   диагностика)

обучающихся 9-х, 11-х классов(далее  РДР)  общеобразовательных учреждений

Нефтеюганского района в 2019-2020 учебном году, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести региональные диагностические работы по исследованию

уровня индивидуальных учебных достижений ((входной) стартовый контроль,

стартовая   диагностика) обучающихся 9-х, 11-х классов  общеобразовательных

учреждений Нефтеюганского района  в соответствии с Порядком проведения

региональных диагностических работ в общеобразовательных организациях,

расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в

2019-2020 году (приложение 1) и графиком проведения региональных

диагностических работ по исследованию уровня индивидуальных учебных

достижений ((входной) стартовый контроль, стартовая   диагностика)

обучающихся 9-х, 11-х классов  общеобразовательных учреждений

Нефтеюганского района в 2019-2020 учебном году (далее – График)(приложение

2).

2. Муниципальному координатору  региональных диагностических работ

на территории Нефтеюганского района (Антоненко Н.А.):

2.1.  обеспечить через платформу «Региональный мониторинг»

(https://collectcontext.abbyy.ru) контроль за:

2.1.1 подготовкой (обучением) лиц в общеобразовательных организациях

(далее – ОО) для организации и проведения РДР в ОО;

2.2.2 формированием состава лиц, привлекаемых к РДР, на территории

МОУО;

2.2.3. участием лиц, привлекаемых к РДР, в обучающих мероприятиях;

2.2.4. внесением ОО контекстной информации об участниках РДР в

разделе «Контексты»;

2.2.5. формированием ОО расписания проведения РДР;

2.2.6. организацией учета, хранения, утилизации КИМ РДР в ОО.

2.2. принять участие в вебинарах  для муниципальных координаторов по

организации  и проведению РДР на территории МОУО  в соответствии с

планом-графиком, утвержденным пунктом 1 приказа ИРО (приложение 3).

2.3. соблюсти условия конфиденциальности и информационной

безопасности на всех этапах проведения РДР в 2019-2020 учебном году.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. обеспечить проведение РДР в ОО в соответствии  с Порядком

проведения региональных диагностических работ в общеобразовательных

организациях, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного

округа-Югры в 2019-2020 году (приложение 1);

3.2. утвердить состав лиц, привлекаемых к организации и проведению

РДР в ОО:

-  ответственного организатора за проведение  РДР в ОО,

-  организатор в аудитории (из расчета 2 человека  на 1 аудиторию),

-  технического специалиста,

- верификатор (1-2 человека, в зависимости от количества участников

РДР).

3.4. обеспечить участие лиц, привлекаемых к проведению РДР согласно

п.3.2. настоящего приказа, в вебинарах по подготовке и проведению РДР в ОО  в

соответствии с планом-графиком, утвержденным пунктом 1 приказа ИРО

(приложение 3).

3.3. обеспечить  присутствие независимого  наблюдателя в день

проведения РДР и его участие в вебинаре  по организации  и проведению РДР в

ОО  в соответствии с планом-графиком, утвержденным пунктом 1 приказа ИРО

(приложение 3).

https://collectcontext.abbyy.ru/
https://collectcontext.abbyy.ru/
https://collectcontext.abbyy.ru/
https://collectcontext.abbyy.ru/
https://collectcontext.abbyy.ru/
https://collectcontext.abbyy.ru/
https://collectcontext.abbyy.ru/
https://collectcontext.abbyy.ru/
https://collectcontext.abbyy.ru/
https://collectcontext.abbyy.ru/
https://collectcontext.abbyy.ru/
https://collectcontext.abbyy.ru/
https://collectcontext.abbyy.ru/
https://collectcontext.abbyy.ru/
https://collectcontext.abbyy.ru/

3.5. создать в местах проведения РДР (аудитории, классы) условий по

соблюдению санитарно-гигиенических требований, требований

противопожарной безопасности.

3.6.     обеспечить участие обучающихся 9-ых и 11-ых классов в РДР

согласно Графика (приложение 2).

3.7. обеспечить организацию учета, хранения и  утилизации КИМ РДР в

ОО.

3.8. соблюсти условия конфиденциальности и информационной

безопасности на всех этапах проведения РДР в 2019-2020 учебном году.

4. Секретарю приемной Субхангуловой Л.Т.  довести данный приказ до

сведения руководителей общеобразовательных учреждений Нефтеюганского

района

5. Контроль  исполнения  приказа   возложить  на  заместителя директора

департамента  А.Н. Кривуля.

Директор департамента

                   Н.В.Котова

Приложение  2

к приказу Департамента образования

 и молодёжной политики

 Нефтеюганского района

 от  «18» октября 2019   №  ______

График

проведения региональных диагностических работ по исследованию уровня

индивидуальных учебных достижений ((входной) стартовый контроль,

стартовая   диагностика) обучающихся 9-х, 11-х классов  общеобразовательных

учреждений Нефтеюганского района в 2019-2020 учебном году.

№

п/п
Краткое наименование ОО дата проведения

Общее

количество

обучающихся/

количество

участников

РДР

Английский язык 9 класс

1.  НРМОБУ "ПСОШ № 2" 22.11.2019 70/5

2.  НРМОБУ "Салымская СОШ № 1" 28.11.2019 50/8

3.  МОБУ "СОШ № 1" пгт. Пойковский 05.12.2019 90/10

4.  НРМОБУ "Салымская СОШ № 2" 05.12.2019 42/2

5.  НРМОБУ "Сентябрьская СОШ" 05.12.2019 14/1

6.  НРМОБУ "Сингапайская СОШ" 06.12.2019 43/2

Биология 9 класс

7.  НРМОБУ "Каркатеевская СОШ" 13.11.2019 15/1

8.  НРМОБУ "Усть-Юганская СОШ" 20.11.2019 10 /3

9.  НРМОБУ "Лемпинская СОШ" 27.11.2019 10/3

10.  НРМОБУ "Салымская СОШ № 1" 27.11.2019 50/19

11.  НРМОБУ "Сингапайская СОШ" 27.11.2019 43/3

12.  НРМОБУ "Салымская СОШ № 2" 28.11.2019 42/11

13.  МОБУ "СОШ № 4" пгт. Пойковский 03.12.2019 76/7

14.  НРМОБУ "Куть-Яхская СОШ" 03.12.2019 27/6

15.  НРМОБУ "ПСОШ № 2" 04.12.2019 70/35

16.  НРМОБУ "Сентябрьская СОШ" 04.12.2019 14/3

17.  МОБУ "СОШ № 1" пгт. Пойковский 06.12.2019 90/22

18.  НРМОБУ "Чеускинская СОШ" 06.12.2019 9/2

География 9 класс

19.  НРМОБУ "Усть-Юганская СОШ" 19.11.2019 10/4

20.  НРМОБУ "Салымская СОШ № 1" 21.11.2019 50/17

21.  НРМОБУ "Лемпинская СОШ" 22.11.2019 10/1

22.  НРМОБУ "Обь-Юганская СОШ" 22.11.2019 9/9

23.  НРМОБУ "Сентябрьская СОШ" 22.11.2019 14/5

24.  НРМОБУ "Сингапайская СОШ" 22.11.2019 43/22

25.  МОБУ "СОШ № 1" пгт. Пойковский 25.11.2019 90/10

26.  НРМОБУ "Куть-Яхская СОШ" 25.11.2019 27/6

27.  НРМОБУ "Чеускинская СОШ" 25.11.2019 9/7

28.  НРМОБУ "Каркатеевская СОШ" 29.11.2019 15/5

29.  МОБУ "СОШ № 4" пгт. Пойковский 02.12.2019 76/40

30.  НРМОБУ "ПСОШ № 2" 02.12. 2019 70/13

31.  НРМОБУ "Салымская СОШ № 2" 04.12.2019 42/17

Информатика и ИКТ 9 класс

32.  НРМОБУ "ПСОШ № 2" 13.11. 2019 70/7

33.  НРМОБУ "Каркатеевская СОШ" 22.11.2019 15/10

34.  НРМОБУ "Салымская СОШ № 1" 26.11.2019 50/19

35.  НРМОБУ "Салымская СОШ № 2" 26.11.2019 42/18

36.  МОБУ "СОШ № 4" пгт. Пойковский 28.11.2019 76/13

37.  НРМОБУ "Куть-Яхская СОШ" 29.11.2019 27/12

38.  МОБУ "СОШ № 1" пгт. Пойковский 02.12.2019 90/48

39.  НРМОБУ "Чеускинская СОШ" 02.12.2019 9/1

40.  НРМОБУ "Сентябрьская СОШ" 03.12.2019 14/6

41.  НРМОБУ "Сингапайская СОШ" 04.12.2019 43/11

История 9 класс

42.  НРМОБУ "Сентябрьская СОШ" 18.11.2019 14/1

43.  НРМОБУ "ПСОШ № 2" 20.11 2019 70/3

44.  НРМОБУ "Куть-Яхская СОШ" 26.11.2019 27/2

45.  НРМОБУ "Лемпинская СОШ" 29.11.2019 10/3

46.  НРМОБУ "Сингапайская СОШ" 29.11.2019 43/4

Математика 9 класс

47.  МОБУ "СОШ № 4" пгт. Пойковский 13.11.2019 76/76

48.  НРМОБУ "Обь-Юганская СОШ" 13.11.2019 9/9

49.  НРМОБУ "Салымская СОШ № 1" 14.11.2019 50/50

50.  МОБУ "СОШ № 1" пгт. Пойковский 15.11.2019 90/90

51.  НРМОБУ "Куть-Яхская СОШ" 15.11.2019 27/27

52.  НРМОБУ "Лемпинская СОШ" 15.11.2019 10/10

53.  НРМОБУ "Сингапайская СОШ" 15.11.2019 43/43

54.  НРМОБУ "Чеускинская СОШ" 15.11.2019 9/9

55.  НРМОБУ "Салымская СОШ № 2" 19.11.2019 42/42

56.  НРМОБУ "ПСОШ № 2" 25.11.2019 70/70

57.  НРМОБУ "Усть-Юганская СОШ" 27.11.2019 10 /10

58.  НРМОБУ "Сентябрьская СОШ" 29.11.2019 14/14

59.  НРМОБУ "Каркатеевская СОШ" 06.12.2019 15/15

Обществознание 9 класс

60.  НРМОБУ "Салымская СОШ № 2" 14.11.2019 42/16

61.  НРМОБУ "Салымская СОШ № 1" 20.11.2019 50/14

62.  НРМОБУ "Сентябрьская СОШ" 21.11.2019 14/8

63.  НРМОБУ "Усть-Юганская СОШ" 21.11.2019 10 / 9

64.  НРМОБУ "Каркатеевская СОШ" 25.11.2019 15/11

65.  НРМОБУ "Лемпинская СОШ" 25.11.2019 10/7

66.  НРМОБУ "Сингапайская СОШ" 25.11.2019 43/28

67.  МОБУ "СОШ № 4" пгт. Пойковский 26.11.2019 76/63

68.  МОБУ "СОШ № 1" пгт. Пойковский 27.11.2019 90/41

69.  НРМОБУ "Куть-Яхская СОШ" 27.11.2019 27/20

70.  НРМОБУ "Обь-Юганская СОШ" 27.11.2019 9/9

71.  НРМОБУ "ПСОШ № 2" 29.11. 2019 70/43

72.  НРМОБУ "Чеускинская СОШ" 29.11.2019 9/6

Русский язык 9 класс

73.  НРМОБУ "Лемпинская СОШ" 13.11.2019 10/10

74.  НРМОБУ "Салымская СОШ № 2" 13.11.2019 42/42

75.  НРМОБУ "Сингапайская СОШ" 13.11.2019 43/43

76.  МОБУ "СОШ № 4" пгт. Пойковский 15.11.2019 76/76

77.  НРМОБУ "Обь-Юганская СОШ" 15.11.2019 9/9

78.  НРМОБУ "ПСОШ № 2" 15.11.2019  70/70

79.  НРМОБУ "Салымская СОШ № 1" 15.11.2019 50/50

80.  МОБУ "СОШ № 1" пгт. Пойковский 18.11.2019 90/90

81.  НРМОБУ "Куть-Яхская СОШ" 18.11.2019 27/27

82.  НРМОБУ "Чеускинская СОШ" 18.11.2019 9/9

83.  НРМОБУ "Сентябрьская СОШ" 26.11.2019 14/14

84.  НРМОБУ "Усть-Юганская СОШ" 03.12.2019 10 /10

85.  НРМОБУ "Каркатеевская СОШ" 04.12.2019 15/15

Физика 9 класс

86.  МОБУ "СОШ № 4" пгт. Пойковский 18.11.2019 76/21

87.  НРМОБУ "Лемпинская СОШ" 18.11.2019 10/5

88.  НРМОБУ "Сингапайская СОШ" 18.11.2019 43/11

89.  НРМОБУ "Сентябрьская СОШ" 19.11.2019 14/2

90.  МОБУ "СОШ № 1" пгт. Пойковский 20.11.2019 90/23

91.  НРМОБУ "Куть-Яхская СОШ" 20.11.2019 27/1

92.  НРМОБУ "Салымская СОШ № 2" 20.11.2019 42/8

93.  НРМОБУ "Чеускинская СОШ" 20.11.2019 9/2

94.  НРМОБУ "Салымская СОШ № 1" 29.11.2019 50/10

95.  НРМОБУ "Каркатеевская СОШ" 02.12.2019 15/2

96.  НРМОБУ "Усть-Юганская СОШ" 04.12.2019 10 / 3

97.  НРМОБУ "ПСОШ № 2" 06.12.2019 70/11

Химия 9 класс

98.  НРМОБУ "ПСОШ № 2" 18.11. 2019 70/25

99.  НРМОБУ "Салымская СОШ № 1" 19.11.2019 50/13

100.  НРМОБУ "Лемпинская СОШ" 20.11.2019 10/1

101.  НРМОБУ "Сингапайская СОШ" 20.11.2019 43/3

102.  НРМОБУ "Салымская СОШ № 2" 21.11.2019 42/11

103.  МОБУ "СОШ № 1" пгт. Пойковский 22.11.2019 90/23

104.  НРМОБУ "Куть-Яхская СОШ" 22.11.2019 27/2

105.  НРМОБУ "Каркатеевская СОШ" 27.11.2019 15/1

106.  НРМОБУ "Сентябрьская СОШ" 27.11.2019 14/2

107.  МОБУ "СОШ № 4" пгт. Пойковский 06.12.2019 76/5

Математика 11 класс

108.  НРМОБУ "ПСОШ № 2" 12.11.2018 45/45

109.  МОБУ "СОШ № 1" пгт. Пойковский 12.11.2019 52/52

110.  МОБУ "СОШ № 4" пгт. Пойковский 12.11.2019 36/36

111.  НРМОБУ "Каркатеевская СОШ" 12.11.2019 13/13

112.  НРМОБУ "Куть-Яхская СОШ" 12.11.2019 7/7

113.  НРМОБУ "Лемпинская СОШ" 12.11.2019 3/3

114.  НРМОБУ "Обь-Юганская СОШ" 12.11.2019 11/11

115.  НРМОБУ "Салымская СОШ № 1" 12.11.2019 15/15

116.  НРМОБУ "Усть-Юганская СОШ" 12.11.2019 4/4

117.  НРМОБУ "Чеускинская СОШ" 12.11.2019 2/2

118.  НРМОБУ "Сентябрьская СОШ" 13.11.2019 15/15

119.  НРМОБУ "Салымская СОШ № 2" 14.11.2019 13/13

120.  НРМОБУ "Сингапайская СОШ" 14.11.2019 16/16

Русский язык 11 класс

121.  НРМОБУ "Салымская СОШ № 2" 12.11.2019 13/13

122.  НРМОБУ "Сентябрьская СОШ" 12.11.2019 15/15

123.  НРМОБУ "Сингапайская СОШ" 12.11.2019 16/16

124.  НРМОБУ "Салымская СОШ № 1" 13.11.2019 15/15

125.  НРМОБУ "Усть-Юганская СОШ" 13.11.2019 4/4

126.  МОБУ "СОШ № 1" пгт. Пойковский 14.11.2019 52/52

127.  МОБУ "СОШ № 4" пгт. Пойковский 14.11.2019 36/36

128.  НРМОБУ "Каркатеевская СОШ" 14.11.2019 13/13

129.  НРМОБУ "Куть-Яхская СОШ" 14.11.2019 7/7

130.  НРМОБУ "Лемпинская СОШ" 14.11.2019 3/3

131.  НРМОБУ "Обь-Юганская СОШ" 14.11.2019 11/11

132.  НРМОБУ "ПСОШ № 2" 14.11.2019 45/45

133.  НРМОБУ "Чеускинская СОШ" 14.11.2019 2/2